
UCHWAŁA NR LV/1045/18
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 6 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2019 roku za usunięcie pojazdu z drogi w trybie 
art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości opłat wynikających z kosztów powstałych w przypadku odstąpienia  
od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 130a ust. 6 i 6a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2018 r. poz. 802) Rada Miasta Olsztyna 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następującą wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg w trybie art. 130a ustawy Prawo 
o ruchu drogowym:

1) rower lub motorower – 104 zł;
2) motocykl – 204 zł;
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 445 zł;
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 554 zł;
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 784 zł;
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1156 zł;
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1406 zł.

§ 2. Ustala się następującą wysokość opłat za przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg w trybie 
art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym:

1) rower lub motorower –19 zł za dobę;
2) motocykl – 25 zł za dobę;
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 37 zł za dobę;
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 48 zł za dobę;
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 69 zł za dobę;
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 125 zł za dobę;
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 184 zł za dobę.

§ 3. Ustala się następującą wysokość opłat powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdów spowodowało powstanie tych kosztów:

1) rower lub motorower – 52 zł;
2) motocykl – 102 zł;
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 223 zł;
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 277 zł;
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 392 zł;
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 578 zł;
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 703 zł.

§ 4. Traci moc Uchwała numer XLI/709/17 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2018 roku za usunięcie pojazdu z drogi w trybie art. 130a ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości opłat wynikających z kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.

Id: 2D47246D-E598-45BC-A946-3F2E2AD09843. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.  

 
PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA

Halina Ciunel

Id: 2D47246D-E598-45BC-A946-3F2E2AD09843. Podpisany Strona 2




